
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/2 

Zpráva o činnosti Komise pro kulturu, spolkový 
život a cestovní ruch za rok 2024 

V souladu s jednacím řádem komisí rady města, článek V, odstavec 1 předkládá 
předseda komise zprávu o činnosti Komise pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch 
za rok 2024.   
V roce 2024 se konalo 6 schůzí komise. Ze schůzí komise je pořizován zápis, který 
obdrželi všichni členové komise, členové rady města, tajemník úřadu a zároveň je zápis 
zveřejněn na webových stránkách města. Schůzí se v některých případech účastnili 
také starosta a místostarosta.  
 
 
 
Projednávaná témata - souhrn závěrů a doporučení ze schůzí komise 
 
Loutkové divadlo v Humpolci 
- Loutkáři byli informováni o plánované rekonstrukci objektu Sokolovny 
- Návrh na zlepšení prostředí: instalovat v prostoru loutkového divadla klimatizaci 
 
 
Knihovna Jiřiny Zábranové Humpolec 
Návrhy na zlepšení 
- v části „výpůjčovna“ by bylo vhodné vyměnit podlahovou krytinu, zmodernizovat 

výpůjční pult a osvětlení 
- v roce 2024 se plánoval nátěr oken 
- hledat možnosti využití sklepních prostor (bývalé Doupě) 
 

    
Hrad Orlík nad Humpolcem 
Návrhy na zlepšení 
- na Orlíku neustále probíhají záchranné práce a archeologické průzkumy, které je 

třeba i nadále podporovat 
- vybudovat nové a kvalitní sociální zázemí, především pak toalety odpovídající 

dnešním standardům 
 
 

Dotační tituly města 
- členové komise pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch schválili členy hodnotící 

komise pro dotační oblast kultury 
 
 
 
 
 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/2 

Hifi Klub 
- komise projednala možnost prezentace humpoleckých hudebních uskupení 

prostřednictvím odkazu na webových stránkách Městského kulturního a 
informačního střediska a s touto prezentací na webových stránkách 
www.infohumpolec.cz souhlasí 

 
 
 

Medova vila  
- komise souhlasí se záměrem výkupu budovy "Medovy vily" č.p. 800 s pozemky p.č. 

st. 886, 2135/1 a 2135/17. 
Návrhy na využití: 
zachovat autentičnost objektu  
obnovit zahradu  
muzeum humpoleckých zasilatelství (připomenutí historie) 
pořádat komentované prohlídky (s rozšíření i na procházky po architektuře města 
apod. – vznikající architektonické manuály v jiných městech) 
možné komerční využití – svatby, přednášky, otevření veřejnosti… (ale ne 
dlouhodobé pronájmy subjektům, které by neměly v patrnosti významnou 
historickou hodnotu stavby) 
 
 

 
Knihovna Jiřiny Zábranové – parkování před knihovnou 
- komise doporučuje řešit změnu dopravního značení před budovou knihovny, 

odstranit značku zákazu zastavení. Jako možné řešení se nabízí i úprava prostoru 
– zrušení chodníku přilehlého k parku a tím by došlo k rozšíření vozovky a usnadnil 
by se průjezd vozidel v této ulici.  

 
 
Náměty k jednání komise  
- členové komise uvítají náměty (impulzy) od radních k tomu, co má komise 

projednat.  
 

 
Za komisi pro kulturu, spolkový život a cestovní ruch: 
Stanislav Žaloudek, předseda komise 

http://www.infohumpolec.cz/

